

Protokół 13/13
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
w dniu 17 grudnia 2013 r.

1. W spotkaniu, które odbyło się w sali Starostwa Powiatowego wzięło udział 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście w osobach: Starostowie, Skarbnik, członkowie Zarządu Stanisław Ałkerman i Tadeusz Dzwonkowski oraz Naczelnik Wydziału Edukacji W. Wanke.

Przewodnicząca zaproponowała przegłosowanie porządku obrad i po jego przyjęciu przeszła do omówienia uchwał przygotowanych na Sesję Rady Powiatu, przy czym w punkcie 3 omawiając budżet na rok 2014 połączono z uchwałą nr 8.

Komisja po szczegółowym omówieniu uchwał od 1-4 przez St. Ałkermana oraz Starostów przyjęła je jednogłośnie.

Uchwała nr 5 dotyczyła zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok a związana była z tzw. czyszczeniem budżetu Starostwa i Marszałka Województwa Pomorskiego m. in. wycofaniem się Powiatu z remontu ronda przy ul. 30 Stycznia jako, że Starostwo nie otrzymało środków z tzw. schetynówek. Starosta przedstawił pismo z odwołaniem do Komisji w tej sprawie niestety bezskutecznie. Zapewnił jednakże, iż działania te zaplanowane są na 2015 rok. Na zmiany budżetu jak i prognozy finansowej 2013 roku miło też ostateczne rozliczenie w dotacji do oświaty, nie jak informowano 6 mln a tylko 4 mln 900 tys. oraz zmiany w CAON-ie jak i zmiany związane z remontem Mostu Tczewskiego.

Kolejne uchwały Komisja przyjęła jednogłośnie, a dotyczyły:

- przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023
- uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2014 rok

Uchwały te omawiane były za szczegółami przez Skarbnika Dariusza Skrzypczyńskiego, który odpowiadał zarazem na pytania członków Komisji.

Podobnie z uchwałami nr 9 i 10, które omawiane były przez Skarbnika. Starosta dodał, że wszystkie zabiegi zmierzały do zbudowania „dobrego budżetu” choć będzie to trudny rok- stwierdził.

Ad.4.

Przewodnicząca przedstawiła plan pracy Komisji EKSiP na 2014 rok. Komisja przyjęła plan jednogłośnie, bez uwag.

Ad.5.

Przewodnicząca przygotowała i przedstawiła sprawozdanie podsumowujące działalność Komisji

w roku 2013. Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad.6.

Propozycja złożonych przez Naczelnika Edukacji W. Wanke materiałów w sprawie strategii oświatowej spowodowała gorącą dyskusję wśród członków Komisji. Wiele uwag do strategii wniósł radny P. Łaga , radny M. Modrzejewski oraz przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów M.Trzcinski oraz pozostałych członków Komisji. Padło z ich strony wiele zarzutów ale i propozycji do opracowania strategii.

Członkowie Komisji złożyli wniosek o zorganizowanie spotkania w dn. 07.01.2014 o godz. 10:00 u Naczelnika Wydziału Edukacji w celu podsumowania wszystkich uwag złożonych przez radnych i wprowadzenia ich do strategii.

Spotkanie zakończyła przewodnicząca składając Bożonarodzeniowe życzenia członkom Komisji i gościom. Podziękowała za całoroczną współpracę i aktywny udział w posiedzeniach.

Na tym protokół zakończono.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'M. G. K.', written in a cursive style.